Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

Portaria nº 041/2016

“Dispõe sobre a Tabela do exercício 2016 das Progressões Verticais e
Promoções Horizontais do Plano de Cargos e Carreiras da Câmara
Municipal de Ipiranga do Norte, instituído pela Lei Municipal n°364/2012.”

    O Sr. SÉRGIO MEDEIROS DE ARAÚJO, Presidente
da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais;

    RESOLVE:

    Art. 1º - Apresentar a Tabela atualizada para o
exercício 2016 das Progressões Verticais e Promoções Horizontais por
cargos instituídos pela Lei Municipal n°364/2012;

Auxiliar de Serviços
Gerais A B C D

I R$    1.502,69  R$     1.803,23   R$    2.163,87
 R$
2.596,65

II  R$    1.547,77   R$     1.857,32   R$    2.228,79
 R$
2.674,55

III  R$    1.594,20   R$     1.913,04   R$    2.295,65
 R$
2.754,78

IV  R$    1.642,03   R$     1.970,44   R$    2.364,52
 R$
2.837,43

V  R$    1.691,29   R$     2.029,55   R$    2.435,46
 R$
2.922,55

VI  R$    1.742,03   R$     2.090,44   R$    2.508,52
 R$
3.010,23

VII  R$    1.794,29   R$     2.153,15   R$    2.583,78
 R$
3.100,53

VIII  R$    1.848,12   R$     2.217,74   R$    2.661,29
 R$
3.193,55

IX  R$    1.903,56   R$     2.284,28   R$    2.741,13
 R$
3.289,36

X  R$    1.960,67   R$     2.352,80   R$    2.823,36
 R$
3.388,04

     Recepcionista A B C D

I R$    1.780,96  R$     2.137,15   R$    2.564,58
 R$
3.077,50

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

II  R$    1.834,39   R$     2.201,27   R$    2.641,52
 R$
3.169,82

III  R$    1.889,42   R$     2.267,30   R$    2.720,77
 R$
3.264,92

IV  R$    1.946,10   R$     2.335,32   R$    2.802,39
 R$
3.362,87

V  R$    2.004,49   R$     2.405,38   R$    2.886,46
 R$
3.463,75

VI  R$    2.064,62   R$     2.477,54   R$    2.973,05
 R$
3.567,66

VII  R$    2.126,56   R$     2.551,87   R$    3.062,25
 R$
3.674,69

VIII  R$    2.190,36   R$     2.628,43   R$    3.154,11
 R$
3.784,94

IX  R$    2.256,07   R$     2.707,28   R$    3.248,74
 R$
3.898,48

X  R$    2.323,75   R$     2.788,50   R$    3.346,20
 R$
4.015,44

     Assistente
Administrativo A B C D

I R$    2.114,89  R$     2.537,87   R$    3.045,44
 R$
3.654,53

II  R$    2.178,34   R$     2.614,00   R$    3.136,80
 R$
3.764,17

III  R$    2.243,69   R$     2.692,42   R$    3.230,91
 R$
3.877,09

IV  R$    2.311,00   R$     2.773,20   R$    3.327,84
 R$
3.993,40

V  R$    2.380,33   R$     2.856,39   R$    3.427,67
 R$
4.113,21

VI  R$    2.451,74   R$     2.942,08   R$    3.530,50
 R$
4.236,60

VII  R$    2.525,29   R$     3.030,35   R$    3.636,42
 R$
4.363,70

VIII  R$    2.601,05   R$     3.121,26   R$    3.745,51
 R$
4.494,61

IX  R$    2.679,08   R$     3.214,90   R$    3.857,87
 R$
4.629,45

X  R$    2.759,45   R$     3.311,34   R$    3.973,61
 R$
4.768,33

     Técnico Legislativo A B C D

I R$    2.560,13  R$     3.072,16   R$    3.686,59   R$

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

4.423,90

II  R$    2.636,93   R$     3.164,32   R$    3.797,18
 R$
4.556,62

III  R$    2.716,04   R$     3.259,25   R$    3.911,10
 R$
4.693,32

IV  R$    2.797,52   R$     3.357,03   R$    4.028,43
 R$
4.834,12

V  R$    2.881,45   R$     3.457,74   R$    4.149,29
 R$
4.979,14

VI  R$    2.967,89   R$     3.561,47   R$    4.273,76
 R$
5.128,52

VII  R$    3.056,93   R$     3.668,31   R$    4.401,98
 R$
5.282,37

VIII  R$    3.148,64   R$     3.778,36   R$    4.534,04
 R$
5.440,84

IX  R$    3.243,10   R$     3.891,72   R$    4.670,06
 R$
5.604,07

X  R$    3.340,39   R$     4.008,47   R$    4.810,16
 R$
5.772,19

     Agente de Controle e
Finanças A B C D

I R$     3.005,37  R$     3.606,44   R$    4.327,73
 R$
5.193,28

II  R$    3.095,53   R$     3.714,64   R$    4.457,56
 R$
5.349,08

III  R$    3.188,40   R$     3.826,08   R$    4.591,29
 R$
5.509,55

IV  R$    3.284,05   R$     3.940,86   R$    4.729,03
 R$
5.674,84

V  R$    3.382,57   R$     4.059,08   R$    4.870,90
 R$
5.845,08

VI  R$    3.484,05   R$     4.180,86   R$    5.017,03
 R$
6.020,43

VII  R$    3.588,57   R$     4.306,28   R$    5.167,54
 R$
6.201,05

VIII  R$    3.696,23   R$     4.435,47   R$    5.322,57
 R$
6.387,08

IX  R$    3.807,11   R$     4.568,54   R$    5.482,24
 R$
6.578,69

X  R$    3.921,33   R$     4.705,59   R$    5.646,71
 R$
6.776,05

     Contador A B C D

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

I R$     3.227,99  R$     3.873,59   R$    4.648,31
 R$
5.577,97

II  R$    3.324,83   R$     3.989,80   R$    4.787,75
 R$
5.745,31

III  R$    3.424,57   R$     4.109,49   R$    4.931,39
 R$
5.917,66

IV  R$    3.527,31   R$     4.232,77   R$    5.079,33
 R$
6.095,19

V  R$    3.633,13   R$     4.359,76   R$    5.231,71
 R$
6.278,05

VI  R$    3.742,13   R$     4.490,55   R$    5.388,66
 R$
6.466,39

VII  R$    3.854,39   R$     4.625,27   R$    5.550,32
 R$
6.660,38

VIII  R$    3.970,02   R$     4.764,02   R$    5.716,83
 R$
6.860,20

IX  R$    4.089,12   R$     4.906,95   R$    5.888,33
 R$
7.066,00

X  R$    4.211,79   R$     5.054,15   R$    6.064,98
 R$
7.277,98

     Vigilante A B C D

I R$    1.502,69  R$     1.803,23   R$    2.163,87
 R$
2.596,65

II  R$    1.547,77   R$     1.857,32   R$    2.228,79
 R$
2.674,55

III  R$    1.594,20   R$     1.913,04   R$    2.295,65
 R$
2.754,78

IV  R$    1.642,03   R$     1.970,44   R$    2.364,52
 R$
2.837,43

V  R$    1.691,29   R$     2.029,55   R$    2.435,46
 R$
2.922,55

VI  R$    1.742,03   R$     2.090,44   R$    2.508,52
 R$
3.010,23

VII  R$    1.794,29   R$     2.153,15   R$    2.583,78
 R$
3.100,53

VIII  R$    1.848,12   R$     2.217,74   R$    2.661,29
 R$
3.193,55

IX  R$    1.903,56   R$     2.284,28   R$    2.741,13
 R$
3.289,36

X  R$    1.960,67   R$     2.352,80   R$    2.823,36
 R$
3.388,04

     Controlador Interno A B C D

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

I R$    3.895,85  R$     4.675,02   R$    5.610,02
 R$
6.732,03

II  R$    4.012,73   R$     4.815,27   R$    5.778,32
 R$
6.933,99

III  R$    4.133,11   R$     4.959,73   R$    5.951,67
 R$
7.142,01

IV  R$    4.257,10   R$     5.108,52   R$    6.130,22
 R$
7.356,27

V  R$    4.384,81   R$     5.261,78   R$    6.314,13
 R$
7.576,96

VI  R$    4.516,36   R$     5.419,63   R$    6.503,56
 R$
7.804,27

VII  R$    4.651,85   R$     5.582,22   R$    6.698,66
 R$
8.038,39

VIII  R$    4.791,40   R$     5.749,68   R$    6.899,62
 R$
8.279,55

IX  R$    4.935,15   R$     5.922,18   R$    7.106,61
 R$
8.527,93

X  R$    5.083,20   R$     6.099,84   R$    7.319,81
 R$
8.783,77

     Advogado A B C D

I R$    3.227,99  R$     3.873,59   R$    4.648,31
 R$
5.577,97

II  R$    3.324,83   R$     3.989,80   R$    4.787,75
 R$
5.745,31

III  R$    3.424,57   R$     4.109,49   R$    4.931,39
 R$
5.917,66

IV  R$    3.527,31   R$     4.232,77   R$    5.079,33
 R$
6.095,19

V  R$    3.633,13   R$     4.359,76   R$    5.231,71
 R$
6.278,05

VI  R$    3.742,13   R$     4.490,55   R$    5.388,66
 R$
6.466,39

VII  R$    3.854,39   R$     4.625,27   R$    5.550,32
 R$
6.660,38

VIII  R$    3.970,02   R$     4.764,02   R$    5.716,83
 R$
6.860,20

IX  R$    4.089,12   R$     4.906,95   R$    5.888,33
 R$
7.066,00

X  R$    4.211,79   R$     5.054,15   R$    6.064,98
 R$
7.277,98

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 1° de agosto de 2016.

Registre-se e afixe.

Sérgio Medeiros de Araújo

Presidente da Câmara Municipal